[image: image1.jpg]

О  внесении изменений   в Решение МС  от 21.12.2007 г.

№  02-03/54  «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе муниципального  образования МО Юнтолово»

   Рассмотрев протест прокуратуры Приморского района № Н-8.2 от 19.02.2008 года,

Муниципальный Совет решил:

Внести  следующие  изменения  в  приложение  к  Решению МС от 21.12.2007 года   № 02-03/51 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе муниципального  образования МО Юнтолово»:

1. В статье 2 исключить слова « финансовый орган».

2. Пункт 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

4.  Местная Администрация:

-  Является финансовым органом муниципального образования.

- Составляет проект бюджета, среднесрочный финансовый план и все сопровождающие проект бюджета документы.

- Организует разработку  прогноза социально-экономического развития МО Юнтолово.

- Организует ведение реестра расходных обязательств МО Юнтолово в соответствии с действующим законодательством.

-   Представляет реестр расходных обязательств МО Юнтолово в Комитет финансов Санкт-Петербурга в порядке и сроки, установленные Комитетом финансов Санкт-Петербурга.

-   Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований.

-   Осуществляет составление и ведение кассового плана.

-   Составляет и ведет сводную бюджетную роспись.

-   Открывает и ведет лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета.

-  Исполняет  бюджет на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

- Утверждает предельные объемы финансирования главных распорядителей бюджетных средств.

- Организует составление отчетности по исполнению бюджета.

-  Ежемесячно составляет и представляет отчет о кассовом исполнении бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

- Определяет размеры и условия оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления при наличии таковых (далее - бюджетные учреждения).

- Устанавливает порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ.

- Организует разработку, формирование и исполнение муниципальных целевых программ и планов, осуществляемых за счет средств бюджета.

- Устанавливает порядок принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ и их формирования и реализации.

- Определяет порядок формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

- Устанавливает формы, порядок и условия предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, автономным учреждениям.

-  Разрабатывает программу муниципальных заимствований.

-  Осуществляет управление муниципальным долгом МО Юнтолово.

-  Осуществляет ведение муниципальной долговой книги МО Юнтолово.

- Представляет муниципальное образование в договоре о предоставлении бюджетного кредита, а также в правоотношениях, возникающих в связи с его заключением.

-  Организует предварительную проверку финансового состояния юридического лица - получателя бюджетного кредита, его гаранта или поручителя.

-  Организует проверку целевого использования бюджетного кредита.

- Осуществляет финансовый контроль в формах и порядке, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства и нормативными правовыми актами муниципального образования.

- Осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга, а также настоящим Положением.

3.  Пункт 5 статьи 3 исключить.

4. Пункт 6 статьи 3 считать пунктом 5.

5. В наименовании статьи 13 исключить фразу «(Статья вступает в силу с 01.01.2009 года)».

6. Решение вступает в силу с момента  принятия.

Глава муниципального образования

А.В.Радзевич

Муниципальное образование

Муниципальный округ ЮНТОЛОВО

     Муниципальный Совет

3-го созыва

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2008 года 								№  02-03 / 11

Санкт-Петербург

орррролрлдолдоджоджл